
Università degli Studi di Perugia 
CEntro di Ricerca per l’eccellenza della Birra 

Certificato ISO 9001 e Accreditato ISO 17025 
 

Il Segretario Amministrativo: Dr.ssa Monia Peducci 

          
 

  
Direzione: Via San Costanzo s.n.c.– 06126 PERUGIA; Tel.: 075.585.7922, Fax: 075.585.7946; e-mail: giuseppe.perretti@unipg.it  
Segreteria Amministrativa: Via San Costanzo s.n.c.– 06126 PERUGIA; Tel. & Fax: 075.585.7946; e-mail: centro.ricerca.cerb@unipg.it 
Amministrazione: Via Risorgimento s.n.c. - 06051 Casalina di Deruta (PG) 
Laboratori e Impianto Pilota: Via Corrotaldo, s.n.c.- 06051 Casalina di Deruta (PG); Tel: 075 973429 – Fax 075 973479 
Sito web: www.cerb.unipg.it  
Codice Fiscale e P. IVA: 00448820548 
 

ACCREDIA, l’Ente Italiano per l’Accreditamento, concede ai laboratori che risultano conformi ai requisiti della UNI CEI EN ISO/IEC 17025 ed alle prescrizioni dello stesso Ente. L’Accreditamento è l’attestazione di terza parte 
relativa ad un organismo di valutazione della conformità che comporta dimostrazione formale della sua competenza ad eseguire compiti specifici di valutazione della conformità. L’Accreditamento del CERB riguarda le prove 
analitiche consultabili alla pagina web http://www.cerb.unipg.it/analisi.html 
 

Mod 01 CARTA INTESTATA 
Rev08 07-11-2018  pagg 3 

 

LAB N°0754 

Membro degli Accordi di Mutuo 
Riconoscimento EA, IAF e ILAC. 

 

Pubblicato il 11 febbraio 2019 

 
 

Il Segretario Amministrativo 

 

 
  

Vista la richiesta presentata dal Prof. Giuseppe Perretti Direttore del Centro per 

l’acquisto di N.1 pannello stampato a colori su pvc e adesivizzati su forex da 3 mm 

più protezione formato 95x95 e composizione grafica del pannello stesso per 

l’allestimento dello stand del CERB in fiera a Rimini; 

Ravvisata pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la 

fornitura in oggetto;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m. che 

disciplina i “Contratti sotto soglia”;  

VISTO l’art. 1 comma 130 legge di bilancio 2019 approvata con legge 30 dicembre 

2018, n. 145, il quale prevede che “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 

2006, n. 296, le parole: «1.000 euro », ovunque ricorrono, sono sostituite dalle 

seguenti: « 5.000 euro”», elevando così la soglia dei c.d. microacquisti da 1.000,00 a 

5.000,00 euro;  

Considerato che l’ammontare complessivo della fornitura, e la tipologia della stessa, 

non impongono il ricorso al MEPA;  

Richiamata la circolare prot. 46539 del 23/06/2016 del Dirigente della Ripartizione 

Affari Generali, Legale e Contratti di questa Università, a mente della quale, in assenza 

di una specifica nomina nel primo atto di ciascuna procedure, il RUP è individuato ex 

art. 31 del Codice dei contratti pubblici e delle concessioni nella figura apicale del 

responsabile dell’unità organizzativa, ovvero nel Segretario Amministrativo nel caso dei 

Dipartimenti e Centri;  

Viste le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 recanti: 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”, come modificate con delibera del Consiglio ANAC n. 206 del 

01/03/2018;  

Visto il preventivo rimesso dalla Ditta TIPOGRAFIA SERIGRAFIA TSM DI MOGINI 

EGISTO & IRENE S.N.C. per un importo di € 95,00 oltre IVA, importo ritenuto 

congruo;  

Ritenuto pertanto, di procedere ad affidamento diretto, affidando la fornitura alla Ditta 

TIPOGRAFIA SERIGRAFIA TSM DI MOGINI EGISTO & IRENE S.N.C. con sede in 

Via Bologna, n. 12 – 06135 – PONTE VALLECEPPI – PERUGIA – C.F./P.IV.A. 

01216560548;  

Ricordato che, tra i principi dell’aggiudicazione della fornitura, va in particolare 

invocato, oltre ai principi dell’economicità, tempestività, efficacia; proporzionalità e 

rotazione;  

Acquisito il codice CIG N. Z662718CFB;  

Preso atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta sopracitata;  

Visti gli artt. 37 del D. Lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia 

di “Amministrazione trasparente”; 

 

DETERMINA 

Determina n. 015/2019  
Oggetto:  
Affidamento tramite 
AFFIDAMENTO DIRETTO alla 

ditta TIPOGRAFIA 
SERIGRAFIA TSM DI MOGINI 
EGISTO & IRENE S.N.C. per 
acquisto di pannelli stampati 
a colori e grafica    

 
CIG Z662718CFB 

 

http://www.cerb.unipg.it/analisi.html


CERB - CEntro di Ricerca per l’eccellenza per la Ricerca sulla Birra 

Pagina 2 di 3 

  

 

per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. 

a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m., per l’acquisto di N.1 pannello stampato a colori su pvc e 

adesivizzati su forex da 3 mm più protezione formato 95x95 e compopsizione graficadel 

pannello per l’allestimento dello stand del CERB in fiera a Rimini; - CIG Z662718CFB alla 

Ditta TIPOGRAFIA SERIGRAFIA TSM DI MOGINI EGISTO & IRENE S.N.C. con 

sede in Via Bologna, n. 12 – 06135 – PONTE VALLECEPPI – PERUGIA – C.F./P.IV.A. 

01216560548; 

La spesa, pari a € 95,00 IVA, graverà sul PJ CORFORM2019 appostato sulla voce COAN 

CA.07.70.01.05.01 – Costi operativi progetti – finanziamenti non competitivi per la 

ricerca, del Bilancio autorizzatorio dell’esercizio 2019.  

I pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Università degli Studi di 

Perugia, alla voce Bandi di gara, direttamente collegata all’area “Amministrazione 

trasparente”. 

 

 

 

Perugia, 11 febbraio 2019 

 

 

 

     

     Il Segretario Amministrativo 

      F.to Dr.ssa Monia Peducci   

 

 

  

 

 
     

       

 

 

  

 

 

  

 

 

 



CERB - CEntro di Ricerca per l’eccellenza per la Ricerca sulla Birra 

Pagina 3 di 3 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


